
Abos

Abos im Donau-Ries
Kostenfreie City-Zone

» �Im Donau-Ries sind die Zonen im Abo einzeln buchbar.

Rund um die Uhr gültig
Buchbar für die 4 Geltungs-
bereiche oder für 1 Tarifzone 
nach Wahl
Nicht übertragbar
Keine Mitnahmemöglichkeit

Preise in € / pro Monat

1 Zone Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Außenraum
(30 – 70)

Gesamtraum
(10 – 70)

57,30 79,30 118,20 118,20 143,00

Mobil-Abo: das Abo für Jobfahrer 

Nur in Kombination mit Mobil-Abo 9 Uhr  
Außenraum oder Gesamtraum möglich

Donau-Ries (Preise in € / pro Monat)

1 Zone 2 Zonen 5 Zonen

Mobil-Abo 9 Uhr Außenraum  91,20  128,90  242,00

Mobil-Abo 9 Uhr Gesamtraum 112,95 150,65 263,75

Mobil-Abo 9 Uhr Donau-Ries: ab 9.00 Uhr mobil 

Donau-Ries (Preise in € / pro Monat)

1 Zone 2 Zonen 4 Zonen 5 Zonen

Mobil-Abo Donau-Ries  37,70  75,40  150,80  188,50 

Mobil-Abo Donau-Ries kombiniert mit  
Mobil-Abo Zone 70  95,00  132,70 ––  245,80

Mobil-Abo Donau-Ries kombiniert mit  
Mobil-Abo Außenraum 155,90 193,60 –– 306,70

Mobil-Abo Donau-Ries kombiniert mit  
Mobil-Abo Gesamtraum 180,70 218,40 –– 331,50

Mobil-Abo Donau-Ries

Gilt Montag bis Freitag ab 9.00 Uhr, an  
Wochenenden und Feiertagen ganztägig
Nicht übertragbar und keine Mitnahme- 
möglichkeit
Das Abo gilt 12 Monate für den ausge- 
wählten Bereich

Preise in € / pro Monat

Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Außenraum
(30 – 70)

Gesamtraum
(10 – 70)

45,20 53,50 53,50 75,25

Mobil-Abo 9 Uhr: Stoßzeiten meiden und Geld sparen

» �Erweitertes Mobil-Abo: für 9 € mehr (1 Zone oder Innenr.) bzw. 10 € mehr  
(Innenraum Plus, Außenraum, Gesamtraum) mit attraktiven Mitnahmemöglichkeiten.

» �Mitnahmemöglichkeiten: ab 9 h (bis 14 J.)  
bzw. 18 h an Wochentagen, ganztags an  
Wochenenden und Feiertagen.

Mobil-Abo Premium: bis zu 7 Personen mitnehmen 

Rund um die Uhr gültig 
Buchbar für die 4 Geltungs-
bereiche oder für 1 Tarifzone 
nach Wahl 
Ticket ist übertragbar
Mitnahme gestattet 

Preise in € / pro Monat

1 Zone Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Außenraum
(30 – 70)

Gesamtraum
(10 – 70)

66,30 88,30 128,20 128,20 153,00

AB 9 UHR AB 18 UHR

Mobil-Abo Premium Donau-Ries: bis zu 7 Personen mitnehmen 
» �Für nur 9 Euro mehr bzw. 10 Euro im Monat Aufpreis (bei Kombination Außen- 

raum oder Kombination Gesamtraum) auf die Mobil-Abo-Preise von attraktiven 
Mitnahmemöglichkeiten profitieren.

Wochen- und Monatskarte 

» �Keine Kundenkarte nötig: Vor- und Nachname auf der Wochen-/Monatskarte eintragen. 
Wochen- oder Monatskarte: so viele Zonen wie Sie brauchen

Schülertickets

365-Euro-Ticket AVV für Schüler und Azubis

Infos und Tickets in der App meinAVV

Kurzstrecken-Ticket: 4 Haltestellen zum kleinen Preis 

Preise in € Streifenk. E-Streifenk.

Kurzstrecke 2,10 1,80 1,71

Kurzstr. Kind 1,20 1,11 1,09

EINSTIEG

H H H H H
MAXIMAL 4 HALTESTELLEN

» �4 Haltestellen in Bussen oder Tram, 
auch über eine Zonengrenze hinweg.

» �Entspricht Preis für 1 Zone – auch mit 
Streifenkarte und E-Streifenk. nutzbar.

» �Umsteigen erlaubt.
» �Gilt nicht in Regionalzügen der Arverio/ 

BRB/DB und nicht in den Rufbussen.

Einzeltickets und Streifenkarten 

Preis pro befahrener Zone
Ausnahme: im Innenraum  
(Zonen 10 und 20) sind immer 
2 Preisstufen zu entrichten

Zonen / Preise in €

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Einzelticket 2,10 4,20 6,30 8,40 10,50 12,60 14,70 16,80 18,90 21,00 23,10 25,20

Einzelticket Kind 1,20 2,40 3,60 4,80 6,00 7,20 8,40 9,60 10,80 12,00 13,20 14,40

Streifenkarte* 1,80 3,60 5,40 7,20 9,00 10,80 12,60 14,40 16,20 18,00 19,80 21,60

Streifenkarte Kind* 1,11 2,22 3,33 4,44 5,56 6,67 7,78 8,89 10,00 11,11 12,22 13,33

E-Streifenkarte* 1,71 3,42 5,13 6,84 8,56 10,27 11,98 13,69 15,40 17,11 18,82 20,53

E-Streifenkarte Kind* 1,09 2,18 3,27 4,36 5,44 6,53 7,62 8,71 9,80 10,89 11,98 13,07

Zahl der befah- 
renen Zonen 
entspricht der 
Preisstufe

Zonen / Preise in €

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wochenkarte 25,60 37,50 49,40 61,30 73,20 85,10 97,00 108,90 120,80 132,70 144,60 156,50

Monatskarte 68,80 100,70 132,60 164,50 196,40 228,30 260,20 292,10 324,00 355,90 387,80 419,70

» �Alle Zonen werden bei mehrmaligem Befahren nur einmal gezählt.
» �Für Fahrten im Innenraum (Zone 10 u. 20) sind immer 2 Preisstufen zu entrichten. 

Ausnahme: Inhaber eines Abos oder Schülertickets für Zone 10 oder 20 brauchen für die 
zusätzliche Zone (10 oder 20) nur noch eine Preisstufe lösen.

Einzeltickets/Streifenkarten: für Kurzentschlossene

Ab Kauf bzw. ab Entwertung bis Preisstufe 4 drei Stunden, ab Preisstufe 5 sechs Stunden gültig.  
Keine Rück- und Rundfahrten. * Eine Streifenkarte hat 9 Streifen.

Ab Entwertung eine Stunde gültig. 
Keine Rück- und Rundfahrten.

Die Tarife des AVV.  
Mobilität einfach und fair.

Erhältlich für 4 Bereiche (Außenraum  
und Gesamtraum inklusive Donau-Ries)
Es dürfen maximal 4 Kinder kostenlos 
und 4 weitere Personen für einen Auf-
preis von jeweils 3,60 € mitfahren 

Preise in €

Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Zonen 
30 – 98

Zonen
10 – 98

10,20 14,80 14,80 20,50

Tagesticket 
Tagesticket: Mitnahme von bis zu 8 Personen 

Das Tagesticket ist gültig bis Betriebsschluss.

Tarifstand 2026/01

Zonen / Preise in € / pro Monat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Schüler- 
wochenkarte 18,10 26,60 35,10 43,60 52,10 60,60 69,10 77,60 86,10 94,60 103,10 111,60

Schülerticket/ 
-monatskarte 52,80 76,90 101,00 125,10 149,20 173,30 197,40 221,50 245,60 269,70 293,80 317,90

» �Zahl der befahrenen Zonen entspricht der Preisstufe. 
» �Schülerwochen- und Schülermonatskarte nur gültig mit Kundenkarte. 

AVV-Kundenkarte bequem online unter: www.avv-augsburg.de/kundenkarte
» �Schülerticket im Abbuchungsverfahren: Auswahl der tatsächlich benötigten Monate 

möglich, Laufzeit max. 11 Monate. Schülerticket gilt als Kundenkarte.

Preise in € Innenraum 
(10 – 20)

Zonen  
10 – 98

Schüler- 
ferienkarte 55,50 125,90

Während der Sommerschulferien unter 
Vorlage der Schülerkundenkarte bzw.
des Schülertickets gültig. Beliebig viele 
Fahrten möglich, nicht übertragbar,  
keine Mitnahmemöglichkeit.

Schülerferienkarte

Im Stadtgebiet Augsburg sind alle Fahrten zwischen den Haltestellen Königsplatz, 
Hauptbahnhof, Frohsinnstraße, Theodor-Heuss-Platz/IHK, Ulrichsplatz, Moritzplatz,  
Rathausplatz, Staatstheater und Prinzregentenstraße kostenfrei.
Mehr Informationen zur Kostenfreien City-Zone unter www.avv-augsburg.de/cityzone

Schüler und Auszubildende sind gegen Vorlage einer 12 Monate gültigen Berech- 
tigung für nur 365 Euro 12 Monate oder ein Schuljahr im gesamten Verbundgebiet  
(Zonen 10 – 98) unterwegs.

» �Einen ganzen Tag im  
gewählten Geltungsraum  
unterwegs und günstige  
Mitnahmemöglichkeiten  
nutzen!

KOSTENLOS BIS 14 JAHRE 3,60 €10,20 € 3,60 € 3,60 € 3,60 €
Mitnahmemöglichkeiten: ab 9 Uhr an Wochentagen, ganztags an Wochen- 
enden und Feiertagen

Deutschlandticket

Regional bestellen und bundesweit fahren!

Mehr Infos unter: 

www.avv-augsburg.de/deutschlandticket 

Mit der kostenlosen App meinAVV wissen Sie auch unterwegs immer, wo´s langgeht: 
Einfach die Abfahrten an der nächstgelegenen Haltestelle in Echtzeit anzeigen lassen 
oder bequem die gewünschte Verbindung abfragen. Und das passende Ticket direkt 
als Handyticket kaufen.

Aktuell gibts folgende Tickets in der App: 
» �Kurzstrecke, » �Einzelticket, » �Streifenkarte, �» �Tagesticket
» �Wochen- und Monatskarten, » �Fahrradtagesticket

Tipp: Sparen Sie mit der rabattierten eStreifenkarte – die digitale Alternative zur 
Streifenkarte. Oder noch einfacher: Nutzen Sie AVVswipe – die smarte Ticketlösung 
mit täglicher Bestpreis-Abrechnung. Ob einzelne Handystreifen oder ein Tagesticket: 
Wir wählen automatisch das günstigste Angebot für Sie.

Jetzt kostenlos  
downloaden!

Neu in der App:  
�AVVswipe –  
einchecken und losfahren.  
Abgerechnet wird am Ende.

Start Verkehrsmeldungen Swipe


